INDICAÇÃO Nº 460/2023
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

 Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini- Nininho (PSD) no sentido de viabilizar recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de 500.000,00 (quinhentos mil reais) para ser aplicado na Área da Saúde na Média e Alta Complexidade (MAC) de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação se justifica no sentido de que, por sua vez, trata-se de recurso temporário destinado a complementar o custeio dos serviços de Assistência a média e alta complexidade – MAC, com o objetivo de melhorar o atendimento à população, através dos recursos que deverão ser utilizados para manutenção das unidades, viabilizando a qualidade no atendimento por meio de reformas, manutenção dos equipamentos e materiais permanentes e aquisição de insumos. Diante disso solicito este pedido para melhor atender nossa população. Assim peço o apoio dos Nobres Parlamentares dessa Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de dezembro de 2023.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza         Adriano L. da Silva
                Vereador                                                Vereador	                 Vereador

 Paulo C. Trindade      Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                           Vereador                                                 Vereador

Jose A. da Silva (Nego)             Ivan Martins da Silva               Anilton Silva de Moura
           Vereador                                      Vereador                                        Vereador